
ZAJEDNICA ŠPORTSKIH UDRUGA GRADA
SINjA

IBAN: 5123300031100093827
MB: 01289802                                                                                        mob: 098 597 465  mail:
Dragašev prolaz 24, Sinj 21230                                               sportska.zajednica-sinj@hotmail.com
OIB 35929633707                                                                                       www.sportsinj.com              

Broj: 10-01/2019
Sinj, 21. siječnja 2019.godine

Na temelju članka 31 i 35. Statuta Zajednice športskih udruga grada Sinja, Skupština 
Zajednice je na redovnoj sjednici održanoj 21. 01. 2019. g., donijela 

P R A V I L N I K

O SUFINANCIRANJU RADA STRUČNOG KADRA

Članak 1.

 (1) Pravilnikom o uvjetima i kriterijima za sufinanciranje rada stručnog kadra (u nastavku: 
Pravilnik) utvrđuju se opći i posebni uvjeti za ostvarivanje prava na sufinanciranje rada 
stručnih osoba - trenera u sportskim udrugama članicama Zajednice (u nastavku: treneri), kao 
i način utvrđivanja broja trenera po sportu, njihovo razvrstavanje, iznos za sufinanciranje i 
način izvještavanja.

 (2) Sve sportske discipline koje pripadaju istom nacionalnom savezu, za potrebe ovog 
Pravilnika, smatrat će se istim sportom.

Članak 2.

Predlagatelji za sufinanciranje rada stručnog kadra mogu biti klubovi ili sportske udruge sa 
područja Grada Sinja koji su se prijavili na raspisani godišnji javni poziv za provedbu 
programa javnih potreba u sportu na području grada Sinja (u nastavku: Program) za sljedeću 
proračunsku godinu, a koji uredno ispunjavaju svoje obveze prema Zajednici.

Članak 3.

Treneri iz članka 1. ovog Pravilnika su osobe u radnom odnosu u sportskim klubovima koji 
izvode trenažni rad sa sportašima jedne ili više mlađih dobnih kategorija, te obavljaju stručne 
poslove i zadatke koji proistječu iz naravi i količine trenažnog rada sa sportašima. 

http://www.sportsinj.com/
mailto:sportska.zajednica-sinj@hotmail.com


Članak 4.

(1) Sredstva za sufinanciranje rada trenera planiraju se Proračunom Grada Sinja unutar 
programa, odnosno plana realizacije programa (u nastavku: Plan realizacije), u zasebnom 
programskom području pod nazivom „Sufinanciranje rada stručnog kadra“ za svaku godinu 
posebno.

 (2) Razdoblje sufinanciranja određuje se sukladno razdoblju trajanja programa, odnosno od 
1. 2. - 31. 12. svake godine. 

(3) Ako tijekom proračunske godine dođe do smanjenja/povećanja proračunskih sredstava, 
može doći do smanjenja iznosa sredstava za sufinanciranje plaća trenera, u jednom od 
navedenih slučajeva Zajednica će s korisnikom sredstava ( klub ) sklopiti dodatak ( aneks ) 
ugovoru o korištenju sredstava iz programa.

Članak 5.

 (1) Odabir predlagatelja kojem će se sufinancirati plaća trenera unutar pojedinog sporta vrši 
se na temelju prvenstvene liste  iz stavka 2. članka 5 ovoga Pravilnika.

(2) Pravo prvenstva na sufinanciranje rada stručnog kadra ovim redom imaju;

 klubovi od posebnog interesa za Grad Sinj, 
 bazični sportovi  ( atletika, gimnastika i plivanje ), ukoliko okupljaju više od 100 

djece i mladih s kojima rade minimalno 2 kineziologa s područja Grada Sinja i 
Cetinske krajine,  

 ekipni sportovi u ligaškom sustavu natjecanja, 
 specifični sportovi ukoliko okupljaju veći broj djece i mladih te rade s djecom s 

posebnim potrebama, 
 ostali olimpijski sportovi koji se nalaze u školskom programu i koji okupljaju više od 

50 djece i mladih s kojima radi minimalno 1 kineziolog s područja Grada Sinja i 
Cetinske krajine.  
( NAPOMENA -  kod bazičnih i ostalih olimpijskih sportova koji se nalaze u 
školskim programima broj zaposlenih ovisi o broju djece u klubu, kineziologa, tj. 
stručnog kadra i raspoloživim novčanim sredstvima;
– do 100 djece klub ima pravo na sufinanciranje jednog trenera
– od 150 djece klub ima pravo na sufinanciranje jednog trenera + pola jednog trenera.
– preko 200 djece klub ima pravo na sufinanciranje dva trenera

 (3) Odluku o izboru predlagatelja s brojem trenera po pojedinom sportu donosi Upravni 
odbor Zajednice maksimalno uvažavajući  stavak 2. Članka 5. ovog Pravilnika. 



 (4) Ukoliko predloženi trener ne ispunjava uvjete iz ovog Pravilnika ili odabrani predlagatelj 
propusti istaknuti svoj prijedlog u utvrđenom roku, klub gubi pravo na sufinanciranje stručnog
kadra za kalendarsku godinu.  

Članak 6.

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje stručnog rada trener mora ispunjavati sljedeće opće 
uvjete:

 hrvatsko državljanstvo;
 prebivalište na području Grada Sinja ili Cetinske krajine; 
 ispunjavanje svih uvjeta za bavljenje trenerskim poslom sukladno Zakonu o sportu;
 važeća licenca izdana od strane nacionalnog saveza sukladno pravilima određenog 

nacionalnog saveza

Članak 7.

Kriteriji kojima se utvrđuje osnova za uvrštavanje u određeni platni razred svakog pojedinog 
trenera je:

Stručna sprema trenera 

 doktor znanosti iz područja kineziologije ( 100% )
 magistar znanosti iz područja kineziologije ( 80% )
 visoka stručna sprema (magistar/profesor kineziologije, stručni specijalist trenerske 

struke), ( 70% )
 viša stručna sprema (stručni prvostupnik trenerske struke/viši sportski trener), ( 60% )
 osoba osposobljena za rad u sportu putem ovlaštene ustanove (HOA, Sportsko 

učilište, Akademija HNS-a…), ( 50% )

Članak 8.

 (1) Platne razrede provodi stručna služba Zajednice za sve predložene trenere svake godine 
uoči donošenja plana realizacije.

 (2) Na temelju provedenog uvida, treneri se uvrštavaju u pet platnih razreda:

1. platni razred - doktor znanosti iz područja kineziologije,

2. platni razred - magistar znanosti iz područja kineziologije,

3. platni razred - visoka stručna sprema (magistar/profesor kineziologije, stručni    
specijalist trenerske struke).

4. platni razred - viša stručna sprema (stručni prvostupnik trenerske struke/viši sportski
trener),



5. platni razred - osoba osposobljena za rad u sportu putem ovlaštene ustanove (HOA, 
Sportsko učilište, Akademija HNS-a..)

 (3) Iznos za sufinanciranje unutar pojedinog platnog razreda utvrđuje Upravni odbor 
Zajednice svake godine uoči donošenja plana realizacije.

Članak 9.

 (1) Korisnik sredstava kojem je odobreno sufinanciranje rada stručnog kadra doznačena 
sredstva obvezan je koristiti namjenski i to isključivo za bruto plaću trenera.

 (2) Korisnik sredstava obvezan je Zajednici dostaviti  izvješće o namjenskoj potrošnji 
doznačenih sredstava.

 (3) Osim izvješća iz prethodnog stavka, korisnik je obvezan Zajednici dostaviti i izvješće o 
radu trenera ( putem obrasca ), koje mora sadržavati: raspored treniranja s danima u tjednu, 
satnicu, mjesto održavanja treninga i dobnu kategoriju koju trenira . 

 (4) Izvješća iz stavaka 2. i 3. ovog članka dostavljaju se na propisanim obrascima koje 
ovjerava odgovorna osoba korisnika.

 (5) Sredstva za sufinanciranje doznačavaju se na žiro-račun korisnika koje odobrava 
predsjednik Zajednice.

 (6) Zajednica može uskratiti isplatu planiranih sredstava ukoliko klub troši nenamjenski 
sredstva, ili ako  trener nije ispunio predviđeni fond sati ili nije u potpunosti izvršio planirane 
zadatke.

(7) U slučaju da stručni kadar bude potreban za provođenje programa Zajednice, uz 
suglasnost kluba, trenera plaća Zajednica, dok se korisniku sredstava umanjuju sredstva za 
sufinanciranje stručnog kadra  za vrijeme rada trenera na provođenju programa Zajednice.

Članak 10.

Korisnik sredstava obvezan je Zajednici dostaviti presliku prijave trenera na obvezno 
mirovinsko i zdravstveno osiguranje, kao i ugovor o radu, odnosno dodatak (aneks) ugovoru 
prilikom bilo koje promjene.

Članak 11.

 (1) Ukoliko je, u slučaju potrebe, trener razvrstan u dva ili više klubova, ukupan broj radnih 
sati mora odgovarati punom radnom vremenu.

 (2) Sredstva za sufinanciranje plaće trenera doznačavaju se na žiro-račun kluba.



Članak 12.

 (1) Korisnik sredstava može promijeniti trenera čija se plaća sufinancira, ukoliko je to 
potrebno zbog objektivno nastalih okolnosti (ne izvršava obveze, rodiljni dopust, promjena 
prebivališta, promjena posla i dr.).

 (2) U slučaju raskida ugovora s trenerom tijekom kalendarske godine, korisnik sredstava ima 
pravo predložiti novog trenera koji zadržava mjesto u istom platnom razredu kao prethodni ili 
se, ukoliko ne udovoljava kriterijima, razvrstava u niži.

 (3) Korisnik sredstava je pisanim obrazloženjem obvezan obavijestiti Zajednicu o svakoj 
namjeri promjene trenera čija se plaća sufinancira, zbog postupka uvrštenja novog trenera u 
platni razred.

 (4) Promjena trenera ne utječe na razdoblje sufinanciranja.

Članak 13.

Korisnici sredstava koji su u prethodnom razdoblju imali trenere sufinancirane po ovom 
programu, a nisu redovno izvršavali svoje obveze dostave izvještaja o radu trenera, kao i 
dokumentacije kojom se dokazuje namjenska potrošnja doznačenih sredstava ili su 
bezrazložno prekinuli suradnju s izabranim trenerom, ubuduće neće moći biti korisnik 
sredstava po ovom programu.

Članak 14.

 (1) Za tumačenje odredaba ovoga Pravilnika nadležan je Upravni odbor Zajednice.

 (2) Izmjene i dopune ovog Pravilnika izvršavaju se na način i prema postupku za njegovo 
donošenje.

 (3) Ovaj Pravilnik stupa na snagu i primjenjuje se s danom donošenja.

 

                                                                                             Predsjednik

                                                                                      Josip Malbaša, prof.


